令和５年度（第１１回）

串本町農業委員会定例会 会議録

令和６年２月９日（金）

第１１回 串本町農業委員会 定例会 会議録

日  時  令和６年２月９日（金）午後１時３０分～

場  所  串本町文化センター２階 Ａ会議室

招 集 者  串本町農業委員会会長 角 是明

議  事

議案第６１号  農地法第２条の農地でない旨の証明願について

議案第６２号  農地法第３条の規定による許可申請について

出席委員

   １番 笠原利紀   ２番 小山喜行   ３番 坂本渡   ４番 硲浩行

   ６番 杉本忠    ７番 鈴木和夫   ８番 谷本昌平  ９番 角是明

  １０番 中正司ちか子 １２番 南条紀子  １３番 濱口昌弘 １４番 増本昌弘

 １５番 宇井良子  １６番 小原淳一郎 １７番 杉本百男 １８番 谷口克朗

 １９番 堤和之   ２０番 西脇正吾  ２１番 深美剛一 ２２番 山田定男

欠席委員

   ５番 柴田明夫  １１番 中村省一

出席職員

  事務局２名 濵地、勝山

議長

事務局

議長

事務局

議長

議長

議長

（角会長 挨拶）

 はい。時間が参りましたので今から始めたいと思います。皆さん、こん

にちは。本日もお忙しいところ農業委員会定例会議にご出席をいただきま

してありがとうございます。初めに、事務局より１月の石川県能登半島地

震による被災者に対します義援金について委員各位にご案内、ご協力をお

願い、通知させていただきましたが、早速ご協力をいただきましたことに

お礼を申し上げます。この上は一日も早く復興されることを祈るばかりで

あります。

さて、本日の議案は２個案件でございます。それでは、議案のほうに入

りたいと思います。本日の欠席届が出ている方は、柴田委員です。それか

ら署名委員には３番 坂本委員、それから４番 硲委員、よろしくお願いい

たします。それでは議案第６１号 農地法第２条の農地でない旨の証明願に

ついて事務局のほうからの説明をよろしくお願いします。

 （議案書に従い説明）

はい、ありがとうございました。

続きまして現地調査の報告をお願いいたします。

 すみません。現地調査報告ですが、担当が中村委員だったんですが、本

日は別の会議と日程が重なってしまい欠席となっておりますので、事務局

のほうから説明をさせていただきます。

 （現地調査報告）

 はい、ありがとうございました。只今の事務局からの提案趣旨説明並び

に現地調査報告について質疑のある方はございませんか。

（なしの声）

 はい、なしの声がありました。皆さまにお諮りいたします。議案第６１

号、原案通り承認可決することに異議はございませんか。

 （異議無しの声）

 異議無しと認めます。よって議案第６１号は承認許可されました。

事務局

議長

硲委員

議長

硲委員

議長

議長

議長

事務局

 続きまして、議案第６２号 農地法第３条の規定による許可申請について

事務局のほうから提案趣旨説明をよろしくお願いします。

（議案書に従い説明）

はい、ありがとうございました。

続いて、現地調査報告をお願いします。

 はい、４番の硲です。

 はい。硲さん、どうぞ。

 （現地調査報告）

はい、ありがとうございました。それでは只今の事務局からの提案趣旨

説明並びに現地調査報告について、質疑のある方ございませんか。

（なしの声）

 はい、無いようですのでお諮りいたします。

 議案第６２号、原案通り承認可決することにご異議ございませんか。

 （異議無しの声）

異議無しと認めます。よって議案第６２号は原案通りに承認許可されま

した。

 以上で２案件の議案審議について終わりにいたします。

 それでは、その他について事務局からよろしくお願いします。

 （能登半島地震義援金ご協力のお礼について）

 （猿群捕獲の状況報告について）

                  午後１時４８分 定例会終了